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KONTRATE N'UNNIZIMI

Pal6t kontraktuese:

1. Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, te cildn e perfaqeson: Saranda Cakaj - Drejtoreshd per
Prokurim Publik (ne tekstin e mdtejmd Porosit€si) , dhe

2. " Ilir Q. Sadiku B.I. oo emri i biznesit N.P.SH. " Oni Design " me seli n€ Prishtin€, me ARBK:
810881575, te cilen e perfaqeson z. IlirSadiku, netekstin e mdtejme: Furnizuesi

, jane pajtuar td lidhin kete kontrate publike korniz€, pdr furnizime dhei ose sherbime, si vijon:

Frurnizimi me pajisje pdr p0rl<rahje tij bizneseve sipas l.,ot. I dhe Lot.2 o me numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 63 1 2 1
,l

1

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 0 0 1
,l

1

Neni I L6nda

I .l Lenda e kontrat€s eshte ekzekutimi i furnizimeve dhe shdrbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Lot. 1: Iiurnizirni rne pajisje td ndrryshme pdr pdrltrnhje td bizneseve, sipas dokurnentacionit standard dhe
Specifikimit Teknik tE ofertes me nr. Referues : 644-19-100-l I l.

Neni2 Kushteted6rgesds

2.1 Afati kohor pdr dorezim do te jete: 35 ditd kalendaril<e nga data e nesirnre pas ndnshhrirnit t0 liontratis.

2.2 Vendi i dordzim-pranimit te pajisjeve do t€ jete: pdrlhq€suesit e bizneseve, p0rfitues tii pdrlirahjcs sii
hizneseve, ti p$rzgjedhur nga Nj6sia e l(drkes$s e Autoritetit Kontralitucs.

2.3 Furnizuesi merr pdr obligim dhe pajtohet qe pajisjet, sipas pdrshkrimit teknik dhe Specifikacionit Teknik ti
ddrgoi te Autoriteti Kontraktues n€ Vushtrri. Njd herit liurnizuesi merr p0r obliginr qd pirlituesit e

pajis.ieve sipns nevojds t'u ofroi shilrbinre ti aftisimit dhe informirrrit tij mjal'tueshrne lidhur nre
mdnyr6n e pdrulorinrit dhe funl<sionimin e pajisjes sE dordzuar.

2.4 Inspelitimi i cilEsis6 dhe sasis0 sE pajis.ieve do td bdhet nga Kornisionit te Pranimit t€ Mallit, i emdruar nga
ana e Zyftarit Kryesor Administrativ te Autoritetit Kontraktues. Asnje furnizim i mallit respektivisht asnje

.
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ekzekutirn i shdrbimeve nuk do td konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cildsia dhe sasia
e furnizimeve, nga ana e I(omisionit te Pranimit t€ Mallit.

2.5 Ne rast se Shitesi ddshton ne p6rmbushjen me kohe td detyrimit si nd paragrafin paraprak te ketij neni, Bleresi
mbane td drejt€n qd p€r secil€n dite ne vones€ te Shitesit, te zbatoi penale me 0,25o te vleres se fumizimeve
td pa dorezuara, deri ne nj d maksimum prej l0 % td vleres totale te kontrates, nd gdo ditd t€ voneses.

2.6 lnkotermi i zbatueshem do t€ jet6 DOPl (Dergesat e Detyres t0 paguara).

2.7 Garancioni pir cildsinE e pajisjeve do te jetd pdrgjegjdsi e Furnizuesit. Afati i garancionit fillon nga data e
pranim - dordzimit te pajisjeve, dhe pdrfundon ne njd afat prej minimum 12 muaj.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmirni total i furnizimeve t€ pajisjeve sipas Lot. I ijsht€ nd shumd prej: 117.194,25€(

Nj iqindesh tatim bidhjetmi,inj€qi ndniinttl hjeteka t0r/25€ ).

3.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 3.1 rnd sipdr dshte i prere, nuk do ti ndnshtrohet ndryshimeve dhe, eshtd e

vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrates,

3.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose t€ Veganta td kontrat6s, respektivisht pas

Pranimit t€ pajisjeve nga ana e Komisionit pdr Pranim td Mallit te Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i p€rpardsis€ i dokumenteve tE kontrat€s

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokurnentet ne vijim:

(a) Marr€veshja e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferla financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontratEs;

(g) Procesverbali i mbledh.jes sd informatave/vizitds se vendit

(h) Dhe dokumente tjera t€ cilat vlerdsohen te nevojshme td jend pjes€ e kesaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe n€ raste te
paqartEsis€ ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesis€ ne te cilinjand dhdn€ me siper.

Neni 5 Komunikimet

17 oOp- Dergesat e Detyres te Paguara -lncoferms 2010 Dhoma Nderkombetare e Tregtis€.
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5.1 Te giitha komunikirnet me shkrim qd kand t€ bdjn€ me kdte Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te ddrgohen me poste, faks, email ose td dor€zohen personalisht. I(omunikimet per Autoritetin Kontraktues
mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i emeruar ne Kushtet e Veganta t6
Kontratds.

5.2 Ndse personi qe dergon komunikat€n kerkon vdrtetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e
tij. Sa herd q€ ka afat te fundit pdr pranimin e kornunikatEs me shkrim, derguesi duhet te k€rkoje vdrtetirn te
pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme per te
siguruar pranirnin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo ne kontrate parashikohet p€r dhenien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveq
ndse specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne formd td shkruar
dhe {alet "njofton", "veftetoj€", "miratoj "ose"vendosd "do te interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd eshte e p€rgatitur n€ giuh€n shqipe2 ne tri origiinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe njd origlinale p€r Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues :

Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Drejtoreshe ldr Prokurim Publik
\

NEnshkrimi:

Data: 3 1 .10.2019

Vula: \

P€r Kontraktuesin

Ilir Sadiku

Perfaqesues i NPSH " Oni Design"

{i,rrr,*ti

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne k6te tender.
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REPUBLII{.E E I(OSOVES. REPUBLIKI, KOSOV.E,
I(OMUNA VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p€r Prokurim publik
YU644 - t9 - 6312 - t-t-Uc2tg
14 Nr. 1141/19
Dt. 31.10.2019

KONTRATI TUNNIZIMI
Pal6t kontraktuese:

l. I(on.runa e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, te cil€n e pdrfaq€son: Saranda Cakaj - Drejtoreshd per
Prokurirn Publik (ne tekstin e mdtejme porositEsi) , dhe

2. oo IIir Q. Sadiku B.I. " emri i biznesit N.P.SH. " Oni Design " me seli nd Prishtin€, rne ARBK:
810881575, td cilen e pdrfaqeson z. Ilir Sadiku, ne tekstin e metejm€: Furnizuesi

, jane pajtuartE lidhin kete kontrate publike komizd, pdr furnizime dhe/ ose sherbime, si vijon:

Iiurnizinri me;rajisje pdr pirlirah.ie td bizneseve sipas Lot. I dhe Lot.2,rnenum€r identifikues:

Prokurimi Nr. vu644 1 9 63 1 2 1 1 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 0 0 1 1 1

Neni I Ldnda

1.1 Lenda e kontrat€s esht€ ekzekutirni i furnizimeve dhe sh€rbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Lot.2: Frrrnizimi me pajisje td ndr-yshme pir p6rl<rahie t0 frizereve, sipas dokurnentacionit standard dhe
Specifikimit Teknik t€ ofertds me nr. Referues : 6"14-lg-100-l I l.

Neni2 Kushteted6rges6s

2.1 Afati kohorp€rdorezim dotejetd: 35 ditd kakrntlarihe nga clata e nesdrnre pas n6nshkrintitt0 lontrat6s,

2.2 Vendi i dordzim-pranimit te pajisjeve do te jete: pdrfaqijsuesit e bizneseve, pcrfitues t6 pirkrah,ics sii
bizneseve, td p6rzgiedhur nga Njdsit e l(6rl<es0s e Autoritetit Kontral<turrs.

2.3 Furnizuesi merr per obligim dhe pajtohet qd pajisjet, sipas pershkrimit teknik dhe Specifikacionit Teknik ti
ddrgoi te Autoriteti Kontraktues n€ Vushtrri. Njd herit Furnizuesi merr por otitigim q6 pcrlituesit e
pajis.ieve sipas ncvoj6s t'u ofroi shGrbime td aftdsimit dhe informimit td mjaltueshme lidhur me
rndnyrdn e pdrclorirnit dhe funksionimin e pajisjes s0 dordzuar.

2.4 Inspelitimi i cilijsisd dhe sasis0 sd pajis.iove do t€ behet nga Komisionit te Pranimit te Mallit, i emdruar nga
ana e Zyft.arit Kryesor Administrativ te Autoritetit Kontraktues. Asnj€ furnizim i mallit respektivisht asnJe



ekzekutim i sherbimeve nuk do te konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilesia dhe sasia
e furnizimeve, nga ana e Komisionit te pranimit t€ Mallit.

2'5 N€ rast se Shitesi ddshton ne pdrmbushjen me kohd td detyrimit si n6 paragrafin paraprak te ketij neni, Blerdsi
mbane td drejtdn qd per secildn dite ne vonese td Shit€sit, t€ zbatoi p"nale me 0,25V:o td vleres se furnizimeve
td pa dordzuara, deri ne njd maksimum prej 10 yorc vler€s totale td Lontrates, n6 gdo dit6 te vones€s.

2.6 Inkotermi izbatueshEm do t6 jet€ DDpl (Dergesat e Detyres te paguara),

2'7 Garancioni p0r cildsind e pnjisjeve do te jetd pergje$esi e Furnizuesit. Afati i garancionit fillon nga data e
pranim - dorezimit te pajisjeve, dhe perfundon ne njd afat prej minimum 12 muai

Neni 3 Qmimi

3 ' I Qrnimi total i fum izimeve t€ paj isj eve sipas t,ot. 2 0sht6 nd shumd pre.j : t 3.900,22€(

'l'rem b0dhjetmijendn qi nct/22€ ).

3'2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 3.1 md siper eshte i prer6, nuk do ti nenshtrohet ndryshimeve clhe, eshtd e

vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratds.

3 '3 Pagesat do te bdhen nd pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose td Veganta te kontrat€s, respektivisht pas

Pranimit td pajisjeve nga ana e Komisionit pdr Pranirn td Mallit te Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratds

4.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marreveshja e kontrat€s;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrat€s;

(c) Kushtet e p€rgjithshme t€ Kontratds;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Ofefta financiare (paramasa dhe parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontrat€s;

(g) Procesverbali i mbledhjes s6 informatavelvizitds se vendit

(h) Dhe dokumente tjera td cilat vler€sohen te nevojshme td jene pjese e kdsaj koltrate.

4'2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetr6n; dhe nd raste td
paqartdsisd ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpar€sisd ,-e G 

"itin lune d"hene me sipdr.

Neni 5 Komunikimet

l7 oop - Ddrgesat e Detyr6s t6 paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombetare e Tregtise.

2



5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane t€ bejne me kdt€ Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet tC d€rgohen me poste, faks, email ose te dordzohen personalisht. Komunikimet p6r Auioritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar n€ Kushtet e Veganta te
Kontratds.

5'2 Ndse personi qd dErgon komunikaten kdrkon vdrtetim t€ pranimit td saj, ai duhet ta thote kete nd komunikaten e
tij. Sa here qd ka afat t€ fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje vertetirn te
pranimit te kornunikates s€ tij. N€ te giitha rastet, derguesi duhet t'i mare te giitha masat e nevijshme per te
siguruar pranimin e komunikimit td tij.

5.3 Kudo n€ kontratd parashikohet pdr dhenien e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, rniratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, p€lqim, miratirn, cerlifikatd apo vendim do td.ietd nd for.md te s'hkruai
dhe fialdt "njofton", "veftetoje", "miratoj "ose"vendose "do t€ interpretohen ne p€rputhjL me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtirn, certifikatd ose vendirn i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pu uriy..

5.4 I(jo kontrate eshte e p€rgatitur nE gfuhdn shqipe2 nd tri origjinale, dy prej te cilave jand p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale per Kontraktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues :

Emri: tururo4\uoi.

Pozita:. DrejtoreshpTrer{rokuri m Publ i k

NGnshkrimi: M
Data: 3 t . r0.2019

Vula: 1.rq;*:.-Y:4?:q\

P€r Kontraktuesin

Emri: Ilir Sadiku

Pozita: Perfaqdsues i NPSH " Oni Design"

Ndnshkrimi: #A
Data: 3t.10.201il5r\

="
Vula:

iEoutDE$cNt

%,,-r,l

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne kete tender.
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Numri i prokurimit:W644-19-6312-l-1-l nr. i brendshem: VU644-f9-100-I1lTituili:
Furnizim me pajisje p6r pdrkrahje te bizneseve sipas LOT1 dhe LOT2

PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK nE vijim do t€ plot€sojnE dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here qd ka njd konflikt, dispozitat ketu do te
mbizot0rojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e P0rgjithshme te Konh.ates Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

Kushtet e

Pdrgjithshme te
Kontrates

Amandamenti
met/Modiflkim
i i Nenit
perkates ne
KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Lisii i

zbatueshem dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do td zbatohen per t€ gjitha g€shtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jet6
Gjykata Themelore nti Prishtin6 - Departamenti p6r Qeshtje
Ekonomike.

2.2 Gjuha e p6rdorur do te jete : gjuha n6 pOrdorim zyrtard.

Siguria e
ekzekutimit

9.1 Shuma e Sigurisd s6 ekzekutimit eshte : 10 % e vlerds se
pergjithshme td kontratds, nga nje Bank6 apo kompani e stgurimeve
e licencuar nga Banka Qendrore e Kosov6s.

NO kohezgjatje te periudhes prej 65 dit6 nga data e ndnshkrimit t6
kontrat6s.

Sigurimi 10.1 Sigurimi iofertes N/A

Programi i
ekzekutimit

11 Pas ndnshkrimit te kontratds dhe duhen realizuar gjate 35 dit6ve,
nga data e hyrjes ne fuqi e kontrates. Sipas Porosive t6 l6shuara nga
Menaxheri i kontratds.

Tatimet dhe
marr€veshjet
doganore

12.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve n6 fuqi n6
Republiken e Kosovds, bien n6 bar6 t6 Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe
licencat

l3.l

Cil€sia e

furnizimeve
18.2 Pranimi paraprak eshtrb i nevojshrbm

Komisionit tri Pranimit te Mallit.
dhe do te kryhet nga ana

Inspektimidhe
testimi

19.2 lnspektimi i cilesise dhe sasisd s0 mallit do te behet nd momentin e
dorOzimit pet te gjithe artikujte qe jane lend e kdsaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit te Mallit, i emdruar enkas nga ana e Zyrtarit
Kryesor Administrativ te Autoritetit Kontraktues.

Asnjd furnizim i mallit respektivisht asnjd ekzekuiim i furnizimeve nuk
do t6 konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilesia
dhe sasia, nga ana e Komisionit t0 Pranimit te Mallit t6 Autoriteiit
Kontraktues.



Numri iprokurimit:YU644-19-6312-l-l-l nr. ibrendshem: VU644-19-l00-1IlTituili:
Furnizim me pajisje p6r pdrkrahje te bizneseve sipas LOT1 dhe LOT2

Pagesa 20.1 Sipas Raportit td prezantuar* dor6zuara nga Menaxheri i Projektit dhe
Komisioni i Pranimit tB mallit.

Pagesa do te kryhet ne afatind sa md te shkurter kohor, por jo me gjate
se 30 dit6 pas pranimit dhe evidentimit t6 fatur6s.

Dor0zimi 21.3 Livrimi i mallit duhet t6 realizohet n6 afatin kohor prej 35 dite
Dordzimi i konsiderohet i perfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit t6 cil6sis6 sd furnizimeve dhe / ose sherbimeve td
pranuara Komisioni p6r pranim td mallrave.

Obligimet e

garancionit
24.1 Cil6sia e mallit do t6 jete pdrgjegjesi e furnitorit * Kontraktuesit.

Periudha garantuese e defekteve 6shte 12 muaj pas dates s6 pranimit
te mallit

Dokumenti * Polisa e sigurimit te kualitetit te mallit e l6shuar nga njd
BankO apo kompani e sigurimeve e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosovds, 10 % e vlerds s6 pergjithshme t6 koniratd
me afat validiteti prej 13 muaj nga data e pranimit te mallit.

24.5

Sh€rbimet pas
shitjes

25.1 Furnizuesi duhet td siguroj Kontraktuesin se malli/ pajisjet e dorezuar
- pranuar si dhe ekzekutimi i furnizimeve te porositura, n6n konditat
e ruajtjes dhe pdrdorimit n6 kushte dhe kondita te pranuara, do te
kete cilesi te pranueshme per nje periudh6 kohore prej se paku 12
muaj.

Nd rast d6shtimi te mallit te pranuar Kontraktuesi merr per obligim
q6, me shpenzime te tija dhe pa asnje kompesim nga Autoriteti
Kontraktues, td bej ndrrimin mallit * pajisjes s6 pranuar.

ZgJidhja
miqesore e

mosmarreveshjes

31.2 Qdo mosmarrdveshje ndermjet paldve te cilat mund t6 lindin gjate
ekzekuiimit se kesaj kontrate dhe se dshtCI e mundur te zgjidhet ne
menyre miqdsore , zg.lidhje miqdsor do te behet me nddrmjetBsimin e

Komisioni p€r Ndermjetdsim n6 kuadOr t6 MinistrisO s6 Drejt6sis6

Zglidhja e

mosrnarrdveshj es

tne procedure
gjyq€sore

32.1 Qdo mosmarrriveshje nddrmjet palOve te cilat mund t6 lindin gjate
ekzekutimit sd k6saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet Gjykatds Themelore n6
Prishtind - Departamenti pdr Qeshtje Ekonomike.


